
　平成２７年度　入札結果　（入札日 3月10日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

（都）南国駅前線（第２工区）用地調査等再積算業
務委託その４

委託 指名 H28.3.31 2,428,000 1,620,000 1,640,000 (株)日之出設計システムハウス

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 3月3日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

岡豊小学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H28.9.12 78,418,000 70,570,000 70,570,000 (有)土佐住建

白木谷小学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H28.6.10 32,926,000 29,630,000 31,000,000 中村建設（株）

大湊小学校非構造部材耐震化工事 建築 指名 H28.5.31 26,874,000 24,180,000 25,900,000 (株)ニシトミ

岡豊小学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.9.12 33,692,000 30,320,000 33,000,000 (株)ニシトミ

白木谷小学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.6.10 4,700,000 4,180,000 4,620,000 二宮電気

岡豊小学校非構造部材耐震化工事（機械設備） 管 指名 H28.5.31 5,352,000 4,790,000 5,200,000 (有)長岡工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日  2月18日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

市内田役土砂処理業務委託 委託 指名 H28.3.28 3,261,000 2,180,000 2,180,000 (有)吉岡土木

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日  2月4日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１２７号
線（２）舗装工事

ほ装 指名 H28.3.28 6,167,000 5,180,000 5,180,000 中村建設（株）

宍崎農道改良工事 土木 一般 H28.3.28 3,013,000 2,550,000 2,550,000 (有)森本建工

避難誘導灯（稲生、十市、片山、物部）設置工事 電気 指名 H28.3.29 6,704,000 6,030,000 6,075,000 筒井電気工事

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 1月28日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

後免野田小学校防球ネット設置工事
とび土工

ｺﾝｸﾘ
指名 H28.3.29 3,397,000 3,040,000 3,070,000 (株)ニシトミ

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 1月21日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　明見西雨水排水路実施
詳細設計業務委託

委託 指名 H28.3.22 9,736,000 6,500,000 9,300,000
日本水工設計(株)  高知事務
所

南国市公共下水道事業　後免分区管渠築造工事
（その２）に伴う工損事前調査業務委託

委託 指名 H28.3.22 2,370,000 1,580,000 1,970,000 (株)朝日コンサルタント

高関整備事業　物部茨西４２農道整備工事 土木 一般 H28.3.22 2,091,000 1,760,000 1,760,000 (有)原田建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 1月14日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

鳶ヶ池中学校非構造部材及び屋体耐震補強・老
朽化改修工事（電気設備）

電気 指名 H28.8.31 9,623,000 8,460,000 9,450,000 出間電設工業

三畠地区配水管布設替え（耐震化）工事 水道 指名 H28.3.18 25,178,000 21,770,000 21,770,000 中村建設（株）

南国市公共下水道事業　後免分区管渠築造工事
（その２）

土木 一般 H28.6.30 22,435,000 19,020,000 19,900,000 (有)豊国工業

がけくずれ住家防災対策事業（滝本）工事 土木 一般 H28.3.31 10,337,000 8,720,000 8,720,000 (有)セイコウエン

がけくずれ住家防災対策事業（奈路）工事 土木 一般 H28.3.31 7,432,000 6,250,000 7,430,000 (有)建設美工房たかはし

高関整備事業　片山１４水路整備工事 土木 一般 H28.3.18 2,770,000 2,350,000 2,350,000 (有)原田建設

２７災１０１／１９立田水路災害復旧工事 土木 一般 H28.3.28 2,657,000 2,240,000 2,240,000 (有)山祥建設

大湊保育所床版改修工事 土木 一般 H28.3.23 1,792,000 1,520,000 1,520,000 (有)南国開発

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 12月17日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

鳶ヶ池中学校非構造部材及び屋体耐震補強・老
朽化改修工事（建築主体）

建築 指名 H28.3.31 116,511,000 104,850,000 113,900,000 (株)ニシトミ

東崎住宅１号７号解体工事
とび土工

ｺﾝｸﾘ
指名 H28.3.10 6,217,000 5,590,000 5,800,000 南国建興(株)

普通河川下末松川改修工事 土木 一般 H28.3.28 21,085,000 17,960,000 17,960,000 南国建興(株)

高関整備事業　物部新屋２６農道整備工事 土木 一般 H28.3.18 10,408,000 8,820,000 8,820,000 (有)才谷建設

社会資本整備総合交付金事業　市道後免駅北口
線改良工事

土木 一般 H28.2.29 7,507,000 6,350,000 6,350,000 (有)才谷建設

社会資本整備総合交付金事業　市道越戸小篭線
改良工事

土木 一般 H28.2.29 6,913,000 5,850,000 5,850,000 (株)ワダ開発

海岸地域排水対策事業十市地区排水路工事 土木 一般 H28.3.28 6,663,000 5,660,000 5,660,000 (株)南建

高関整備事業　物部中須７農道整備工事 土木 一般 H28.3.18 5,317,000 4,510,000 4,510,000 (有)田中建興

国分水路改修工事 土木 一般 H28.3.7 3,402,000 2,880,000 2,880,000 (有)幸翔建設

浜改田本村避難路整備工事 土木 一般 H28.2.26 1,700,000 1,440,000 1,440,000 (株)島内組

市道南国１０４号線補修工事 土木 一般 H28.2.29 1,514,000 1,280,000 1,280,000 (有)クボゾエ建設工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 12月10日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市消防本部・北部出張所太陽光発電等導入
工事

電気 指名 H28.2.29 39,514,000 35,560,000 38,500,000 (株)同理電設

金地地区配水管布設工事その２ 水道 指名 H28.3.18 18,483,000 15,940,000 15,940,000 (有)十市水道工務店

田村農道改良工事 土木 一般 H28.3.28 20,366,000 17,470,000 17,470,000 (有)豊国工業

準用河川摺鉢川改修工事 土木 一般 H28.3.11 7,308,000 6,150,000 6,150,000 (有)セイコウエン

十市（西坪池）緊急避難路整備工事 土木 一般 H28.3.25 7,012,000 5,950,000 7,000,000 (株)ワダ開発

岡豊町笠ノ川水路改修工事 土木 一般 H28.3.15 3,414,000 2,890,000 2,890,000 (有)南国開発

市道三軒屋２号線改良工事 土木 一般 H28.3.10 3,143,000 2,650,000 2,650,000 (有)大協建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 12月3日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

駅前町水路改修工事に伴う家屋事前調査業務委
託

委託 指名 H28.2.28 661,000 450,000 450,000
(株)日之出設計システムハウ
ス

市道立石間田線改良工事 土木 一般 H28.2.22 3,168,000 2,690,000 2,690,000 (有)大協建設

岡豊町小篭水路改修工事 土木 一般 H28.2.25 2,173,000 1,830,000 1,830,000 (有)幸翔建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 11月２６日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

長岡小学校非構造部材耐震化工事 建築 指名 H28.3.28 34,645,000 31,180,000 33,200,000 (株)三宝工務店

蒲原地区配水管布設替工事 水道 指名 H28.2.29 15,018,000 12,930,000 12,930,000 (有)野村工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 11月19日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市庁舎執務室天井塗装工事 塗装 指名 H28.3.18 7,432,000 6,680,000 6,950,000 (株)北村塗装店

鳶ヶ池中学校屋内運動場耐震補強・非構造部材
老朽化改修工事（建築主体）

建築 指名 H28.3.25 不調(入札中止)

鳶ヶ池中学校屋内運動場耐震補強・非構造部材
老朽化改修工事（電気設備）

電気 指名 H28.3.25 入札中止

普通河川竹西川改修工事 土木 一般 H28.3.4 3,052,000 2,570,000 2,580,000 (有)幸翔建設

植田水路改修工事 土木 一般 H28.2.5 1,831,000 1,550,000 1,550,000 (有)クボゾエ建設工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 11月12日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

工業団地適地調査委託業務 委託 指名 H28.3.28 不調

西部防災活動拠点施設新築工事設計業務委託 委託 指名 H28.3.31 1,700,000 1,140,000 1,400,000 (株)建築企画

国府保育所屋根及びテラス老朽化改修工事 建築 指名 H28.3.10 18,891,000 16,980,000 17,900,000 溝渕林産興業(株)

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１２７号
線（1）舗装工事

ほ装 指名 H28.1.29 8,513,000 7,160,000 7,160,000 (有)十市水道工務店

高関整備事業　関地区農道整備工事 土木 一般 H28.3.18 9,934,000 8,480,000 8,480,000 丸富工業(株)

市道金地２号線改良工事 土木 一般 H28.2.10 3,356,000 2,840,000 2,840,000 (有)原田建設

市道土居中須線道路改良工事　社会資本整備総
合交付金事業

土木 一般 H28.3.18 10,124,000 8,600,000 8,600,000 (有)西内土建

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日 11月5日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

高関整備事業　王子１９農道用地測量業務委託 委託 指名 H28.3.18 1,662,000 1,110,000 1,650,000
(有)ヨシモト設計コンサルタン
ツ

わかくさ児童館耐震診断業務委託 委託 指名 H28.3.31 1,498,000 1,000,000 1,300,000 (株)アルファ建築設計室

西部防災活動拠点施設地質調査委託業務 委託 指名 H28.2.29 1,492,000 1,000,000 1,390,000 (株)相愛

社会資本整備総合交付金事業　市道表大道線改
良工事

土木 一般 H28.1.29 3,303,000 2,790,000 2,790,000 (有)大協建設

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１０７号
線（２）改良工事

土木 一般 H28.1.29 5,651,000 4,790,000 4,790,000 (有)吉岡土木

竹中水路改修工事 土木 一般 H28.3.1 4,507,000 3,820,000 3,820,000 (有)吉岡土木

市道土居中須線道路改良工事　社会資本整備総
合交付金事業

土木 一般 H28.3.18 11/12に延期

伊達野地区改良工事に伴う関地区配水管布設替
工事

水道 指名 H27.12.11 1,668,000 1,430,000 1,430,000 (株)ニシトミ

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　10月29日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

大篠小学校放課後児童施設新築工事設計業務委
託

委託 指名 H28.3.31 5,280,000 3,520,000 3,850,000 (株)黒岩愛子設計事務所

十市小学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H28.3.7 44,604,000 40,140,000 44,500,000 (株)ニシトミ

長岡小学校非構造部材耐震化工事 建築 指名 H28.3.7 不調（入札中止）

十市小学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.3.7 5,525,000 4,910,000 5,400,000 筒井電気工事

十市地区配水管布設替え（耐震化）工事 水道 指名 H28.3.18 58,248,000 50,690,000 52,000,000 (有)高坂水道工事

市道藤ノ宮線道路改良工事　社会資本整備総合
交付金事業

土木 一般 H28.3.18 12,091,000 10,290,000 10,290,000 (有)豊国工業

高関整備事業　物部新屋１１農道整備工事 土木 一般 H28.3.18 5,763,000 4,910,000 4,910,000 (有)吉岡土木

駅前町水路改修工事 土木 一般 H28.2.1 3,922,000 3,320,000 3,320,000 (有)才谷建設

中島沖水路改修工事 土木 一般 H28.3.1 3,332,000 2,820,000 2,820,000 (有)森本建工

八木（鶴田）水路改修工事 土木 一般 H28.3.1 2,062,000 1,750,000 1,750,000 (有)大協建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　10月22日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市上水道事業変更届出設計業務委託 委託 指名 H28.3.20 6,508,000 4,340,000 4,800,000 冨士設計(株)

西部防災活動拠点施設新築工事設計業務委託 委託 指名 H28.3.15 不調

市道田井線道路補修工事 土木 一般 H27.12.22 3,319,000 2,800,000 2,800,000 (有)南国開発

里改田地区配水管布設工事 水道 指名 H28.2.12 14,821,000 12,780,000 12,780,000 (有)鈴木水道設備

包末地区配水管布設工事その２ 水道 指名 H28.1.30 11,767,000 10,120,000 10,120,000 (有)十市水道工務店

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　10月15日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

久礼田小学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H28.2.22 46,562,000 41,900,000 41,900,000 中村建設（株）

香南中学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H28.2.10 40,664,000 36,590,000 36,590,000 (株)ニシトミ

北陵中学校非構造部材耐震化工事（建築主体） 建築 指名 H28.2.22 39,983,000 35,980,000 37,000,000 (有)土佐住建

奈路小学校非構造部材耐震化工事 建築 指名 H28.2.10 28,773,000 25,890,000 25,910,000 南国建興(株)

久礼田小学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.2.22 7,667,000 6,850,000 7,630,000 二宮電気

香南中学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.2.10 6,152,000 5,470,000 5,880,000 筒井電気工事

北陵中学校非構造部材耐震化工事（電気設備） 電気 指名 H28.2.22 2,714,000 2,360,000 2,650,000 二宮電気

市道包末山田線（金地）改良工事 土木 一般 H27.12.10 2,575,000 2,170,000 2,170,000 (有)大協建設

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　10月8日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市立岡豊小学校舗装工事 ほ装 指名 H27.11.30 5,110,000 4,300,000 4,300,000 (有)豊国工業

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



　平成２７年度　入札結果　（入札日　10月１日分）

件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

篠原土地区画整理事業　換地設計・総合基本設
計業務委託

委託 指名 H28.3.10 17,360,000 11,580,000 15,300,000 昭和(株)  高知営業所

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１１５号
線（前川橋）耐震補強補修工事

鋼構造物 指名 H28.2.29 不調（入札中止）

高関整備事業　物部中須１５農道整備工事 土木 一般 H27.11.30 3,583,000 3,040,000 3,040,000 (有)大協建設

（都）南国駅前線（第２工区）築造工事その２ 土木 一般 H28.1.29 5,867,000 4,930,000 4,930,000 丸富工業(株)

南国市公共下水道事業　西窪分区管渠築造工事 土木 一般 H27.12.18 5,946,000 5,000,000 5,000,000 (有)野村工業

高関整備事業　物部茨西３２・６１農道整備工事 土木 一般 H27.12.25 4,999,000 4,250,000 4,250,000 (有)川久保建設

包末地区配水管布設工事 水道 指名 H28.1.15 23,467,000 20,280,000 20,280,000 (有)十市水道工務店

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。


